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Нымдуу бөлмөлөрдө пол жана дубалдарды даярдоо 
үчүн адгезиялык кошулмасы бар изоляциялык грунт. 
Үч компоненттен турат. Өтпөгөн туруктуу гидрофобтук 
катмары түзүлөт, жарыктарды жана тегиз эмес жерлерди 
толтурат, нымдын кирүүсүн бөгөттөйт. Негизди жана 
кийинки декоративдик катмарларды бекем байлайт.

СТАБИЛИЗАТОРЛУК ҢАЙТ

Микроцемент же Микробетон колдонулуучу полдун абалын баалаңыз, 
жарыктарды, тегиз эмес жерлерди, катмарлардын бөлүнүүсүн жана башка 
кемчиликтерди текшериңиз.

+ Полдордун деформациясын жана негиздин бекемдигин текшериңиз. 
Туз калдыктарын (высолы) табсаңыз, тазалаңыз. Жарыктарды оңдоо үчүн 
кварц куму менен полиуретан же эпоксид компонентине негизделген 
атайын оңдоо аралашмаларын колдонуңуз. Аралашманын толук кургашын 
нускамаларга ылайык күтүңүз.

+ Бетти кирден, чаңдан, материалдын калдыктарынан тазалаңыз. 
Адгезияны жакшыртуу жана бекемдөөчү суюктуктардын терең сиңүүсү 
үчүн Р40-80 абразивин колдонуңуз. Пластикалык кошулмасы бар М200 
же андан жогорку цемент-кум аралашмасын колдонуу сунушталат. 
Негиздин бекемдигин жана жарыкка туруштук берүү жөндөмдүүлүгүн 
күчөтүү үчүн талшык же ширетилген тор колдонуу сунушталат.

ПОЛДОРДУ ДАЯРДОО

СҮЙКӨӨ

А компонентине В компонентинин толук көлөмүн кошуп, кылдат жана жай 
аралаштырыңыз. Даяр аралашмага С компонентин кошуп, кайрадан 
жакшы аралаштырыңыз. Жумуш учурунда адгезиялык кошулма бөлүнүп 
кетпеши үчүн аралашмага кайтып аралаштырыңыз.

Аралашманы ролик менен бир калыпта жагаңыз. Кичинекей аянтта 
аралашманы полго куя берип шпатель менен жайса болот.

ПОЛГО ГРУНТ КОЛДОНУУ



2 / 2

+ Гипс негизиндеги куюлмалар колдонбоңуз.
+ Цемент гидроизоляциясын жагаңыз: биринчи кат – базалык (контакт), 

экинчи кат – күчөткөн (тор же базальт талшыгын кошсо болот).
+ Бурчтарды жана пол менен дубалдын чокулары, ошондой эле 

сантехникалык чыгармаларды гидроизоляция мембранасымен жакшы 
изоляциялаңыз. Үчүнчү, фиништик катмары жаалып, 36 сааттан кийин 
тегистеп, бекемдөөчү грунт менен иштетиңиз.

ВАННА БӨЛМӨЛӨРҮ ЖАНА НЫМДУУ 
АЙМАКТАРДАГЫ ДУБАЛДАРДЫ ДАЯРДОО

СҮЙКӨӨ

А компонентине В компонентинин толук көлөмүн кошуп, кылдат жана жай 
аралаштырыңыз. С компонентин колдонбоңуз. Ролик менен дубалга жаап, 
бурчтарга жана чокуларына өзгөчө көңүл буруңуз.

ВАННА ЖАНА НЫМДУУ АЙМАКТАРДАГЫ 
ДУБАЛГА ГРУНТ ЖАЮУ

Аралык кургатуу: 18-24 саат
Толук полимерлөө: 21 күн

Даяр аралашма менен иштөөнүн ыңгайлуу убактысы – 40-60 мүнөт. 
Жарым сааттык иш мезгилине жетерлик материал аралаштырыңыз.
А жана В компоненттери кошулган соң полимерлөө химиялык реакциясы 
жүрөт, жылуулук чыгышы жана өзүнчө ысып кетиши менен коштолот. 
Катмар калыңдыгы жана бети аркылуу материал муздайт.

НАЗАР САЛЫҢЫЗ

Аралашманы идиште калтырып катырбаңыз, антпесе 
термореакция ашыкча болушу мүмкүн.


